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»آزادی« بودند

باقی هواداران هم انگیزه می دادیم. بارها و بارها 
پله های »آزادی« را با او بالا و پایین رفتم و حالا هر 
جای ورزشگاه را که نگاه می کنم جای خالی صدف 
را حس می کنم. برای همین دل و دماغ کمتری برای 
ورزشگاه آمدن دارم. بعد از تصادف، با بازی تراکتور، 

این دومین بازی است که در ورزشگاه می بینم.«
غ از هر سلیقه  اینکه هواداران پرسپولیس فار
و اعتقادی، با یک هدف پا می کوبند و شعار 
می دهند، برای ساغر لذتبخش ترین تجربه است. 
از او می خواهم چشمانش را ببندد و روزی را تصور کند 
که دیگر پرسپولیسی نیست. چند ثانیه هم طول 
نمی کشد و در حالی که اشک از چشمانش سرازیر 
می شود، می گوید:»هیچ چیز، حتی آن تصادف 
لعنتی عشق به پرسپولیس را از من نگرفت و نخواهد 
گرفت. پرسپولیس و عشق به آن تعریف کردنی 
نیست، بلکه در وجود ما رشد می کند و این تیم تا 
سال های سال برای من و امثال من در صدر خواهد 
ماند، برای همین است که همیشه می خوانیم؛ 
»بنویسید روی سنگ مزارم/ پرسپولیس شد همه 
دار و ندارم.« ما با پرچم تیم خاک خواهیم شد و 

قرار نیست این عشق از بین برود.«

 اصفهانی پرسپولیسی
با لهجه شیرین اصفهانی صحبت می کند، اما نه در 
جایگاه طرفداران سپاهان، که در سکوی روبه روی 
جایگاه و در میان هواداران متعصب پرسپولیس 
نشسته است. در عین ناباوری از او می پرسم 
یعنی می خواهی بگویی هوادار تیم زادگاهت 
نیستی؟ و مصمم پاسخ می دهد:»معلومه که من 

یه پرسپولیسی دوآتیشه هستم.«
»نگار« اهل اصفهان است و صبح خیلی زود از همین 
شهر حرکت کرده تا خودش را به بازی  ساعت 6 
عصر برساند. از نتیجه بازی کلافه شده، اما حتی 
برای لحظه ای دست از تشویق برنداشته است. با 
شور و هیجانی مثال زدنی شعار می دهد و در حالی 
که آرام و قرار ندارد، »علی علیپور« را به خاطر شوت 
کنترل  نشده اش سرزنش می کند. بین دو نیمه  به 
سراغش می روم و می پرسم بازی سپاهان را هم با 
همین هیجان نگاه می کنی و در حالی که ابروهایش 
را درهم می کشد با قاطعیت می گوید:»هرگز. من 
فقط وقتی چند دقیقه از بازی سپاهان را نگاه 
می کنم که بخواهم مطمئن شوم بازی را باخته 
است. من از روزی که به دنیا آمدم پرسپولیسی 
هستم و تا روزی که روی این زمین زندگی کنم، 
پرسپولیسی می مانم. چه برنده باشد چه بازنده، 

برای من همیشه قهرمان است.«

هواخواهی زنانه
اتفاقی که در رویارویی شاگردان »اسماعیل کارتال« 
و »پاتریس کارترون« قابل چشم پوشی نبود، 
مصدومیت های بازیکنان سپاهان بود؛هرچند 
دقیقه یک بار، یکی از زردپوشان روی زمین می افتاد و 
کادر پزشکی وارد می شد. این تنها دلیلی بود که زنان 

هوادار پرسپولیس بازیکنان سپاهان را خطاب قرار 
می دادند. درغیر اینصورت آنها در تمام طول بازی 
فقط سعی داشتند با شعارهای امیدبخش روحیه 

تیم را حفظ کنند.
»پرسپولیس عشق کودکی های من است و حالا 
که 59 ساله هستم این عشق همچنان در وجودم 
شعله وراست.« این جمله های بانویی است که 
روسری قرمز به سر دارد و در یک سال اخیر تمام 
بازی های پرسپولیس را از نزدیک و در ورزشگاه 
تماشا کرده است. از او در مورد واکنش اطرافیان 
نسبت به علاقه اش به پرسپولیس می پرسم و 
جواب می دهد: »خیلی ها به من می گویند تو 
دیوانه شدی و من هیچ جوابی برای آنها ندارم 
جز یک جمله: »من تازه عاقل شدم« .از نظر من 
پرسپولیس قهرمان بود و قهرمان خواهد ماند. 
شاید یک لیگ عقب بماند، اما هیچ وقت بازنده 
نبوده و ما هواداران هیچ وقت پشت این تیم 
محبوب را خالی نمی کنیم.«شبیه همین جمله ها 
را مادری به زبان می آورد که سر تا پا قرمز پوشیده 
و دختر و پسر خردسالش این طرف و آن طرفش 
ایستاده اند و یکصدا پرسپولیس را تشویق می کنند، 
می گوید: »از کودکی روی شانه های پدرم بازی را 
می دیدم. کمی که بزرگ تر شدم و امکان حضور 
در ورزشگاه نداشتم تحت هر شرایطی بازی ها را 
از تلویزیون نگاه می کردم تا وقتی که اجازه ورود 
زنان صادر شد. از آن زمان تا همین امروز تمام 
بازی ها را در سرما و گرما در ورزشگاه دیدم. هر 
برنامه ای داشته باشم تغییر می دهم ولی بازی 
پرسپولیس را از دست نمی دهم. همین الان هم 
از نتیجه حالم بد است، اما هیچ وقت پرسپولیس 
با اصالت و بزرگ را رها نمی کنم.« او که به گفته 
خودش پرسپولیسی بودن همسرش شرط او برای 
ازدواج بود، از خانواده پرسپولیسی اش می گوید که 
هر روز اخبار این تیم را با جزئیات دنبال می کنند؛ 
»بازی پرسپولیس آنقدربرای من و خانواده ام مهم 
است که همین حالا با اینکه در پروسه اسباب کشی 
بودیم همسرم در خانه ماند تا کارها را سرو سامان 
بدهد و من و دختر و پسرم آمدیم تا دراین فرصت 
هواداری متفاوت جا نمانیم.« بالغ بر 23 هزار 
تماشاگر زن که در ورزشگاه حضور دارند، چه آنها که 
پرسپولیس را تشویق می کنند چه آنها که طرفدار 
سپاهانند، دیدگاهی مشابه دارند. آنها شرایط سخت 
حضور در ورزشگاه، امکانات ضعیف استادیوم و تمام 
کاستی های آن را به جان خریده اند تا ساعاتی را در 
حمایت از تیم محبوب شان فریاد بزنند. این فریادها 
حتی زمانی که بازی با سوت »موعود بنیادی فر« به 
پایان رسید همچنان ادامه داشت. زنان زردپوش 
تیم محبوب شان را که در بازی بازگشت و خارج 
از خانه پیروز این رقابت حساس شد تشویق 
می کردند و زنان سرخ پوش درحالی که با این 
نتیجه، پرسپولیس تنها در صورت وقوع معجزه 
قهرمان فصل خواهد شد، مدیرعامل باشگاه را 
دلیل اصلی ناکامی این فصل تیم شان می دانستند.

این دومین مرتبه بود که زنان هوادار می توانستند 
بلیت  سکوهای جایگاه و روبه روی جایگاه را خریداری 
کنند و همین سبب شد نمای زیبایی از حضور زنان 
سرخ پوش در سکوهای طبقه اول ورزشگاه آزادی، 
سوژه عکاسان شود؛ پیرو تخلفات هواداران دو 
تیم، به حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، 

هواداران مرد پرسپولیس و سپاهان از حضور در 
ورزشگاه محروم شدند و تنها زنان توانستند در 
حساس ترین بازی هفته بیست وهفتم لیگ برتر، 
از تیم محبوب شان حمایت کنند. دیدار دو تیم 
پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان، ساعت 18 
روز جمعه و در چهارچوب هفته بیست وهفتم لیگ 

برتر فوتبال به میزبانی تیم پرسپولیس آغاز شد و 
در نهایت پس از 106 دقیقه، با پیروزی زردپوشان 

اصفهان به پایان رسید.
 

زنان؛ برنده مصاف »آزادی«
با  ضربه کم جان  بازی  1:30، گل اول  دقیقه 
»محمدمهدی محبی« به دروازه پرسپولیس چسبید 
تا یکی از زودهنگام ترین گل های تاریخ رقابت این دو 
تیم به ثبت برسد. هواداران پرسپولیس بهت زده و 
هواداران کم تعداد سپاهان سر از پا نمی شناختند، 
اما این جو سنگین تنها یک دقیقه دوام پیدا کرد؛ 
زنان سرخ پوش، پرحرارت تر از ثانیه های ابتدایی 
بازی، تشویق ها را از سر گرفتند و شعار »ما گل 

می خوایم یالا« سکوها را پرُ کرد.
جهنم سرخ سکوها البته حرارت چندانی نداشت؛ 
دقیقه 11:36 دروازه »الکسیس گندوز« با یک گل به  
خودی عجیب باز شد. »گئورگی گولسیانی« که 
پیش از این 2 گل به تیم سپاهان زده بود، این بار 
با یک ضربه سر، تیم حریف را پیش انداخت و  به 
این ترتیب در کمتر از 12 دقیقه، پرونده این رقابت 

گزارش

سهیلا نوری
گروه گزارش

عصر روز جمعه 29 فروردین ماه، ورزشگاه آزادی 
به تسخیر زنان سرخ پوش درآمد. در آخرین روز 
هفته بیست و هفتم لیگ برتر فوتبال باشگاه های 
جام خلیج فارس و حساس ترین بازی این هفته، 
سکوهای»آزادی« پر شد از صدای تشویق  زنان. 
اگرچه نتیجه دیدار الکلاسیکو ایران کام زنان هوادار 
پرسپولیس را تلخ کرد، اما آنها ثابت کردند عشق به 
پرسپولیس با شیرینی یک بـُــرد در وجود آنها جوانه نزده که حالا با باخت این تیم از قلب شان بیرون 
رود. این زنان متعصب 121 دقیقه بی وقفه تیم  محبوب شان را تشویق کردند تا نشان دهند، عشق نه تنها 
شوخی بردار نیست که حتی خستگی  و ناامیدی هم سرش نمی شود. آنها تا آخرین دقیقه بازی، حتی 
در فاصله دو نیمه، پرسپولیس را ایستاده تشویق کردند و تصویر تازه ای را در حافظه ورزشگاه آزادی به ثبت 
رساندند؛ از جنس همان تصویری که چند ماه پیش تر )26 آذرماه سال گذشته( و در دیدار رفت این دو 

تیم ماندگار شد؛روزی که ورزشگاه »نقش جهان« به قُـــرق هزاران زن هوادار سپاهان درآمد. 

بسته شد؛ اگرچه پرسپولیس آرایش هجومی تری به 
خود گرفت و موقعیت های حساسی روی دروازه تیم 
حریف ایجاد کرد، اما سپاهان در این رقابت دست 
بالاتر را داشت و عملکرد خوب شاگردان »پاتریس 
کارترون« و البته سنگربانی بی حرف و حدیث »پیام 
نیازمند« مانع از آن شد که »جام« در تهران بماند.

اتفاق  مهم تر اما نه داخل مستطیل سبز که روی 
سکوهای ورزشگاه افتاد؛ هزاران بانوی سرخ پوش 
طرفدار تیم سرخ پوشان پایتخت، با احتساب 
وقت های تلف  شده و وقفه بین دو نیمه، 121 
دقیقه تیمی را تشویق کردند که نمایش خوبی  از 
خود نشان نداد. زنان سرخ پوش در حالی بدون 
خستگی تیم محبوب شان را تشویق می کردند 
که بسیاری از صاحبنظران معتقدند اگر این بازی 
تماشاگر مرد داشت، از اواسط نیمه دوم به بعد، 
باید شاهد فحاشی، شعارهای تند و اعتراضات 
خشونت بار می بودیم از این رو پرواضح است اگر 
مردان تیم پرسپولیس برنده این رقابت نبودند، 
اما زنان هوادار پرسپولیس، برنده مصاف »آزادی« 

. ند شد

داغ سرخ
رد آتش روی صورتش تازه است. در حالی که اشک 
در چشمانش حلقه بسته، به ضلع شرقی ورزشگاه 
خیره مانده است. )همان جا که به یک مخروبه 
شبیه تر است تا سکوهای بزرگ ترین استادیوم 
ورزشی ایران. به رغم هزینه میلیاردی، هنوز ورزشگاه 
آزادی سر و سامان نگرفته و تعمیراتش ادامه دارد و 
بخش های زیادی از سکوها غیرقابل استفاده است.(
نگاه »ساغر« به تل خاک آن سوی ورزشگاه است، 
اما ذهن او در لحظه هایی سیر می کند که به همراه 
»صدف« تیم محبوب شان را تشویق می کردند. 
»ساغر قنبریان« و »صدف خالقی« از لیدرهای بانوان 
باشگاه پرسپولیس بودند که 17 آذرماه گذشته، در 
راه بازگشت از ورزشگاه شهر قدس دچار سانحه 
تصادف و سوختگی شدید شدند. متأسفانه صدف 
خالقی در اثر این سانحه جان خود را از دست داد و 
ساغر با سوختگی نزدیک به 50 درصد، روزهای بسیار 

سختی را گذراند.
از او در مورد تحلیلش تا دقیقه 45 بازی می پرسم 
و پاسخ می دهد:»تا الان که نتیجه لایق این همه 
حمایت نبود. فکر می کردم تیم پرقدرت تر بازی 
کند ولی این طور نشد. این فصل که گذشت، 
ولی امیدوارم از فصل بعد فکر درست و حسابی به 

حال تیم کنند.«
این طور که می گوید، از 4 سالگی پرسپولیسی شده و 
در طول سال های گذشته 6 بار موهایش را به خاطر 
تیم محبوبش کوتاه کرده است. بعدتر هم به عنوان 
سرلیدر بارها و بارها در ورزشگاه حاضر شد تا اینکه 
آن تصادف لعنتی اتفاق افتاد و از آن پس به گفته 
خودش فقط یک هوادار ساده  است؛ می گوید:»قبل 
از تصادف همه بازی ها را در ورزشگاه می دیدم. با 
»صدف« از دل و جان تیم را تشویق می کردیم و به 
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زنان برنده  ال کلاسیکوی ایرانی
ورزشگاه 100 هزار نفره پایتخت در هفته بیست و هفتم لیگ برتر فوتبال به تسخیر زنان در آمد


